
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 

от 21.05.2013 № 485 «Об учреждении стипендий и премий одаренным детям 
в области культуры ЗАТО г.Североморск» и на основании Решения 
комиссии по назначению стипендий и премий одаренным детям в области 
культуры ЗАТО г.Североморск на 2015-2016 учебный год от 06.10.2015, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить стипендии и премии одаренным детям и творческим 
коллективам ЗАТО г.Североморск, за достижения в области культуры  
на 2015-2016 учебный год в соответствии с прилагаемыми списками 
(приложения №№ 1, 2).  

2. Выплату стипендий и премий производить за счет средств соответ-
ствующих учреждений.  

3. Управлению культуры и международных связей (Шкор Е.И.) орга-
низовать торжественное вручение стипендий и премий одаренным детям  
в области культуры ЗАТО г.Североморск 03.11.2015 в 15.00 в МБУК ДК 
«Строитель».  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 
 

 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 

Верно:  
Главный специалист 
отдела административных 
и организационных вопросов      О.А. Шамрай 
4/юв 

          от 16.10.2015 г.                                                                     № 1020 

О назначении стипендий и премий 
одаренным детям и творческим  
коллективам ЗАТО г.Североморск  
за достижения в области культуры  
на 2015-2016 учебный год 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 16.10.2015 № 1020 

 

 

 

СПИСОК 

одаренных детей ЗАТО г.Североморск,  

которым назначены стипендии за достижения в области культуры  

на 2015-2016 учебный год 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество учащегося 

Образовательное 

учреждение 
Преподаватель 

Размер 

стипендии 

(в руб.) 

1. Горовенко  

Юлия Викторовна 

МБОУДОД ДМШ 

им. Э.С.Пастернак  
Смирнова  

Светлана Николаевна 
1 000=00 

2. Дацук  

Валерия Андреевна 

МБОУДОД ДМШ 

им. Э.С.Пастернак  
Чижевская  

Наталья Ивановна 
1 000=00 

3. Злобина  

Мария Игоревна 

МБОУДОД ДМШ 

им. Э.С.Пастернак  
Олейникова  

Елена Ивановна 
1 000=00 

4. Лузянина  

Анна Игоревна 

МБОУДОД ДМШ 

им. Э.С.Пастернак  
Бояринчук  

Ольга Леонидовна 
1 000=00 

5. Милашюс  

Анастасия Александровна 

МБОУДОД ДМШ 

им. Э.С.Пастернак  
Лобачёва  

Татьяна Николаевна 
1 000=00 

6. Магорина  

Полина Николаевна 

МБОУДОД ДМШ 

им. Э.С.Пастернак  
Рабинчук  

Зульфия Маратовна 
1 000=00 

7. Мамедова  

Сабина Надировна 

МБОУДОД ДМШ 

им. Э.С.Пастернак  
Кады  

Ирина Вадимовна 
1 000=00 

8. Пискарёв  

Владислав Сергеевич 

МБОУДОД ДМШ 

им. Э.С.Пастернак  
Фунт  

Татьяна Викторовна 
1 000=00 

9. Верескун  

Эрика Олеговна 

МБОУДОД ДДТ 

им. С.Ковалёва 
Бондаренко  

Лариса Сергеевна 
1 000=00 

10. Свиницкая  

Екатерина Андреевна 

МБОУДОД ДДТ 

им. С.Ковалёва 
Бондаренко  

Лариса Сергеевна 
1 000=00 

11. Братишкина  

Диана Андреевна 

МБОУДОД ДДТ 

им. С.Ковалёва 
Клочко  

Елена Борисовна 
1 000=00 

12. Огоньков  

Павел Юрьевич 

МБОУДОД ДДТ 

им. С.Ковалёва 
Буравлёва  

Ольга Владимировна 
1 000=00 

13. Овчаренко  

Алексей Андреевич 

МБОУДОД ДДТ 

им. С.Ковалёва 
Буравлёва  

Ольга Владимировна 
1 000=00 

14. Наймушин  

Андрей Игоревич 

МБОУДОД ДДТ 

им. С.Ковалёва 
Буравлёва  

Ольга Владимировна 
1 000=00 

15. Яранина  

Валерия Павловна 

МБОУДОД ДДТ 

им. С.Ковалёва 
Бондаренко  

Лариса Сергеевна 
1 000=00 

16. Гаврилова  

Евгения Владимировна 

МБОУДОД ДШИ 

п.Сафоново-1 
Иваницкая  

Оксана Константиновна 
1 000=00 

17. Грибанова  

София Денисовна 

МБОУДОД ДШИ 

п.Сафоново-1 
Киричева  

Светлана Владимировна 
1 000=00 

18. Болотнова  

Екатерина Егоровна 

МБУК ДК 

«Строитель» 
Чумачкова  

Наталья Михайловна 
1 000=00 

19. Ильинова  

Анастасия Максимовна 

МБУК ДК 

«Строитель» 
Обухова  

Ольга Геннадиевна 
1 000=00 

20. Петрова  

Полина Александровна 

МБУК ДК 

«Строитель» 
Обухова  

Ольга Геннадиевна 
1 000=00 

     



2 
     

21. Мамонова  

Ксения Антоновна 

МБУК ДК 

«Строитель» 
Баркина  

Евгения Владиславовна 
1 000=00 

22. Зверева  

Виктория Дмитриевна 

МБОУДОД ДХШ 

г.Североморск 
Егоркина  

Лада Витальевна 
1 000=00 

23. Рязанкина  

Дарья Эдуардовна 

МБОУДОД ДХШ 

г.Североморск 
Абарина  

Светлана Эрнестовна 
1 000=00 

24. Ибрина  

Вероника Александровна 

МБОУДОД ДХШ 

г.Североморск 
Абарина  

Светлана Эрнестовна 
1 000=00 

25. Самарина  

Юлия Владимировна 

МБОУДОД ДХШ 

г.Североморск 
Ивченко  

Юлия Викторовна 
1 000=00 

26. Коробейников  

Павел Антонович 

МБОУДОД ДХШ 

г.Североморск 
Маринцева  

Надежда Валентиновна 
1 000=00 

27. Карягина  

Александра Антоновна 

МБОУДОД ДХШ 

г.Североморск 
Егоркина  

Лада Витальевна 
1 000=00 

28. Гаммершмидт  

Максим Алексеевич 

МБОУДОД ДШИ 

п.Североморск-3 
Десяткова  

Ирина Сергеевна 
1 000=00 

 

 

 

______________________ 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 16.10.2015 № 1020 

 

 

 

СПИСОК 

творческих коллективов ЗАТО г.Североморск,  

которым назначены премии за достижения в области культуры  

на 2015-2016 учебный год 

 

№ 

п/п 

Название творческого 

коллектива 

Название 

учреждения 

Присужденное 

место 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. Хор «Созвучие»  МБОУДОД ДМШ 

им.Э.С.Пастернак 
I 25 000=00 

2. Образцовы детский  

коллектив «Фитодизайн» 

МБОУДОД ДДТ 

им.С.Ковалёва 
II 20 000=00 

3. Образцовый самодеятельный 

коллектив ансамбль солистов 

эстрадной песни «Все звёзды» 

МБОУДОД ДК 

«Строитель» 
III 15 000=00 

 

 

 

___________________ 


